
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
[...]
标准》1 类标准 

 

表2-2   项目环保工程组成与环评对照表 

工程内容 环评拟建 实际建设 备注 

项目名称 阜蒙县大巴镇污水处理工程 — 

建设地点 阜蒙县大巴镇本街 — 

设计规模 生活污水处理能力为 1000m
3
/d 生活污水处理能力为 1000m

3
/d 与环评一致 

给水 
本项目用水依托阜蒙县大巴镇

自来水供给 

本项目用饮用水购买桶装水，

生活用水由自备水井供给 

与环评有变化，项

目暂未接入自来

水管网 

排水 

无新增生活污水，主要是接收大

巴镇生活污水，经本项目处理出

水水质满足《城镇污水处理厂污

染物排放标准》（GB18918-2002）

中表 1 的一级 B 排放标准后排

放，排放方式采用从污水厂引压

力管至附近水体，最终汇入八道

河。 

无新增生活污水，主要是接收

大巴镇生活污水，经本项目处

理出水水质满足《城镇污水处

理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中表 1 的一

级 B 排放标准后排放，排放方

式采用从污水厂引压力管至附

近水体，最终汇入八道河。 

与环评一致 

供电 由当地集中供电系统供给 由当地集中供电系统供给 与环评一致 

供暖 
本项目冬季生产区无需供暖，生

活区采用空调等电取暖设施 

本项目冬季生产区无需供暖，

生活区采用空调等电取暖设施 
与环评一致 

废气（臭气） 封闭格栅池、调节池、好氧池、 封闭格栅池、调节池、好氧池、 与环评有变化，臭



 

7 

 

缺氧池、沉淀池、污泥池并引出

集气筒，然后以并联形式与主风

筒连接，通过引风机经 15 米高

排气筒有组织排放。加强管理，

保证污水处理厂正常运行，避免

废水在调节池内滞留时间过长

而产生恶臭；在污染源水面喷洒

除味剂，掩蔽恶臭 

缺氧池、沉淀池、污泥池并引

出集气筒，然后以并联形式与

主风筒连接，经活性炭吸附后

通过引风机经15米高排气筒有

组织排放。加强管理，保证污

水处理厂正常运行，废水在调

节池内滞留时间避免过长而产

生恶臭；在污染源水面喷洒除

味剂，掩蔽恶臭 

气处理增加了活

性炭吸附设施，不

属于重大变更。 

噪声 

选用低噪声水泵与曝气机；设备

基础应设置防振垫等，以减少设

备振动而产生的噪声。 

选用低噪声水泵与曝气机；设

备基础应设置防振垫等，以减

少设备振动而产生的噪声。 

与环评一致 

废水处理工艺 A/O 工艺 A/O 工艺 与环评一致 

固废（施工弃

土） 
回填 回填 与环评一致 

固废（格栅渣） 

对栅渣等以无机物为主的固废，

栅渣排至当地政府指定垃圾排

放点。 

对栅渣等以无机物为主的固

废，栅渣排至当地政府指定垃

圾排放点。 

与环评一致 

固废（污泥） 
本项目产生的污泥用于制做农

肥 

项目产生的污泥以污泥池泥浆

形态，通过吸污车吸取，交由

有资质的单位辽宁麒福麟生态

农业科技有限公司收集进行堆

肥处理。 

与环评基本一致 

危废（废活性

炭） 
- 

项目产生的恶臭气体使用活性

炭吸附，废活性炭属于含有或

沾染毒性、感染性危险废物的

废弃包装物、容器、过滤吸附

介质，危废代码：900-041-49、

特性为 T/In，废活性炭在公司

危废暂存间暂存，定期交由阜

新环发废弃物处置有限公司进

行合规处置。 

与环评有变化，环

评要求在池内喷

洒除臭剂，经 15m

高排气筒排放，实

际上项目为了恶

臭气体排放稳定

达标，增加了活性

炭吸附措施。不属

于重大变更。 

水污染物防腐

防渗 

集水、排水设施防渗，保证各设

备运转正常，避免事故性排放 

集水、排水设施防渗，保证各

设备运转正常，避免事故性排

放 

与环评一致 

环境风险（消

毒工序） 

环评要求设置 2 个有效容积均为

8m
3 罐体贮存盐酸和次氯酸钠溶

液，安装二氧化氯发生器，按应

急预案要求，建立风险防范措施 

已安装二氧化氯发生器，现场

不使用盐酸，采购桶装 180L 次

氯酸钠溶液，按应急预案要求，

建立风险防范措施 

与环评有变化，不

属于重大变更。 

空地绿化 
空地根据实际情况进行绿化美

化 
空地进行绿化美化 与环评一致 

表 2-3   主要构筑物建设情况 

序 环评拟建 实际 建设 备注 



 

8 

 

号 
名称 规格(L×B×H) 数量 

容积/

面积 
结构 

建设 性质 

1 格栅井 1100×2000×2500mm 1 座 5.5 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

2 调节池 10000×8300×4500mm 1 座 400 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

3 水解池 5000×4000×4500mm 1 座 90 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

4 缺氧池 5000×4000×4500mm 1 座 90 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

5 好氧池 
15000×4000×4500mm 

8300×3000×4000mm 
3 座 270 m

3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

6 二沉池 5000×4000×4500mm 1 座 90 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

7 污泥池 5000×1700×4500mm 1 座 38 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

8 中间水池 5000×4000×4500mm 1 座 90 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

9 消毒池 5000×2300×4500mm 1 座 42 m
3
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

10 设备间 5000×5000mm 1 座 25m
2
 钢砼 已建 新建 与环评一致 

11 办公室 6600×9000mm 1 座 59.4m
2
 钢砼 已建 新建 

与环评一致

（含危废间） 

12 储罐 / 2 座 8 m
3
 / 无 / 

与环评有变

化，已安装二

氧化氯发生

器，现场不使

用盐酸，采购

桶装 180L 次

氯酸钠溶液 

 

 

 

 

表 2-4   环评与实际污水收纳、能源消耗及药品消耗情况对照表 

序号 类别 名称 环评用量 实际用量 单位 形态 储运方式 来源 

1 
收纳污

水 
生活污水 1000 333.5 m

3
/d 液态 

地下污水

管线 
市政管网 

2 能源 
新鲜水 - 180 t/a 自备水井供给 

电 100 183.3 万 kWh/a 国家电网所供给 

3 
药剂 

次氯酸钠 7 5.5 t/a 液态 汽车 外购 

4 除臭药剂 0.3 0.12 t/a 液态 汽车 外购 

5 吸附剂 活性炭 - 0.5 t 固态 汽车 外购 

 

表 2-5   环评设计主要设备 

序号 
类

别 
名   称 型号及规格 数量 备注 



 

9 

 

1 

废

水

处

理 

机械格栅 GR-10 1 台  

2 提升水泵 QW40 3 台  

3 污泥泵 5QW10 1 台  

4 过滤提升泵 QW40 1 台  

5 反冲泵 QW60 1 台  

6 罗茨风机 Q=8.5m3/h 5 台  

7 曝气头 Φ215 576 套  

8 立体填料 Φ200 252 套  

9 填料支架 —— 1 项  

10 中心沉降管 Φ826 1 个  

11 二氧化氯发生器 HT-700 1 台  

12 回流泵 QW40 1 台  

13 液位控制系统 YW25 3 套  

14 管道防腐 —— 1 批  

15 管道、阀门 —— 1 批  

16 过滤罐 —— 1 个  

17 PCL 配电控制系统 —— 1 套  

表 2-6   实际主要设备 

序号 
类

别 
名称 型号 数量（台） 备注 

1 

废

水

处

理 

机械格栅 GR-10 1 台 与环评一致 

2 提升水泵 QW40 3 台 与环评一致 

3 污泥泵 5QW10 1 台 与环评一致 

4 过滤提升泵 QW40 1 台 与环评一致 

5 反冲泵 QW60 1 台 与环评一致 

6 罗茨风机 Q=8.5m
3
/h 3 台 

比环评少了 2 台，且 3 台

型号均为 3.75 m
3
/min 

7 曝气头 Φ215 576 套 与环评一致 

8 立体填料 Φ200 252 套 与环评一致 

9 填料支架 —— 1 项 与环评一致 

10 中心沉降管 Φ826 1 个 与环评一致 

11 二氧化氯发生器 HT-700 1 台 与环评一致 

12 回流泵 QW40 1 台 与环评一致 

13 液位控制系统 YW25 3 套 与环评一致 

14 管道防腐 —— 1 批 与环评一致 

15 管道、阀门 —— 1 批 与环评一致 

16 过滤罐 —— 1 个 与环评一致 

17 PCL 配电控制系统 —— 1 套 与环评一致 

工艺流程简述： 

本项目污水处理设施所处理的废水主要为城镇居民产生的生活废水，设计规模为 1000m
3/

d。本项目

采用 A/O 生物接触氧化法处理工艺，A/O 生物处理工艺是解决污水脱氮的主要方法，该方法主要特点是



 

10 

 

利用系统中培养的硝化菌及脱氮菌，同时去除污水中含碳有机物及氨氮，处理效果能达到 GB18918-2002

《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级标准 B 标准（COD≤60mg/l）排放要求，污泥用于堆肥。 

污水通过机械格栅拦污后的污水直接进入调节池，设置调节池的目的调节污水的水量和水质，为防止

悬浮物在调节池内沉淀，在调节池底布有穿孔曝气管，采用间隙曝气。 

本工程污水中有机成份较高，BOD5/CODcr=0.5，可生化性较好，因此采用生物处理方法大幅度降低

污水中有机物含量是最经济的。由于污水中氨氮及有机物含量较高，特别是有机氮，在生物降解有机物时，

有机氮会以氨氮形式表现出来，氨氮也是一个重要的污染控制指标，因此污水处理采用缺氧好氧 A/O 生

物接触氧化工艺，即生化池需分为 A 级池和 O 级池两部分。调节池内污水采用污水提升泵提升至 A 级生

化池，进行生化处理。在 A 级池内，由于污水中有机物浓度较高，微生物处于缺氧状态，此时微生物为

兼性微生物，它们将污水中有机氮转化为氨氮，同时利用有机碳源作为电子供体，将 NO2--N、NO3--N 转

化为 N2，而且还利用部分有机碳源和氨氮合成新的细胞物质。所以 A 级池不仅具有一定的有机物去除功

能，减轻后续 O 级生化池的有机负荷，以利于硝化作用进行，而且依靠污水中的高浓度有机物，完成反

硝化作用，最终消除氮的富营养化污染。经过 A 级池的生化作用，污水中仍有一定量的有机物和较高的

氮氨存在，为使有机物进一步氧化分解，同时在碳化作用趋于完全的情况下，硝化作用能顺利进行，特设

置 O 级生化池。 

A 级池出水自流进入 O 级池，O 级生化池的处理依靠自养型细菌（硝化菌）完成，它们利用有机物

分解产生的无机碳源或空气中的二氧化碳作为营养源，将污水中的氨氮转化为 NO2--N、NO3--N。O 级池

出水一部分进入沉淀池进行沉淀，另一部分回流至 A 级池进行内循环，以达到反硝化的目的。在 A 级和

O 级生化池中均安装有填料，整个生化处理过程依赖于附着在填料上的多种微生物来完成的。在 A 级池

内溶解氧控制在 0.5mg/l 左右；在 O 级生化池内溶解氧控制在 3mg/l 以上，气水比 15:1。 

O 级生化池一部分出水回流进入 A 级池；一部分流入竖流式沉淀池，进行固液分离。 

沉淀池固液分离后的出水经消毒池消毒后即可直接排放。 

沉淀池沉淀下来的污泥一部分提升至 A 级池，进行内循环，一部分提升至污泥池。污泥池内浓缩后

的污泥消毒后外运或填埋处理。 

消毒工艺介绍：该项目采用二氧化氯水消毒剂发生器对污水进行消毒。该产品采用化学法工艺,以次

氯酸钠为原料制备二氧化氯和氯气的混合消毒液,可广泛用于饮用水、游泳池、医院污水的消毒。 

二氧化氯水消毒剂发生器工作原理：由计量泵将次氯酸钠水溶液输入到反应器中,在一定温度和负压

下进行充分反应,产出以二氧化氯为主、氯气为辅的消毒气体,经水射器吸收与水充分混合后形成消毒液后,

泵入被消毒水中。加药方式为连续或间断加药,根据季节和水质不同,加药时间、次数不等。 

次氯酸钠：工业次氯酸钠，纯度为 12%的液体。本项目处理一吨水需要药剂约 0.045L，则年用药剂

5.5 吨，使用浓度为 3%。。 



 

11 

 

 

工艺流程及排污节点图 

本项目计划总投资308.97万元，其中环保设施投资为308.97万元，占项目投资总额的100%。截止验收

时，本项目实际总投资确定为338.97万元，环保投资金额为338.97万元，占项目投资比为100%。 

 

表 2-8  对照《污染影响类建设项目重大变更清单》（试行）情况汇总 

分类 污染影响类建设项目重大变更清单 实际建设情况 是否属于重大变更 

性质 
建设项目开发、使用功能发生变化

的。 

建设项目开发、使用功能未发

生变化的。 
否 

规模 

生产、处置或储存能力增大 30%及以

上的。 

生产、处置或储存能力未增

大。 
否 

生产、处置或储存能力增大，导致废

水第一类污染物排放量增加的。 

生产、处置或储存能力未增

大。 
否 

位于环境质量不达标区的建设项目

生产、处置或储存能力增大，导到相

应污染物排放量增加的(细颗粒物不

达标区、相应污染物为二氧化硫、氮

氧化物、可吸入颗粒物、挥发性有机

物;臭氧不达标区，相应污染物为氮氧

化物、挥发性有机物;其他大气、水污

染物因子不达标区，相应污染物为超

标污染因子)；位于达标区的建设项目

生产、处置或储存能力增大，导致污

染物排放量增加 10%及以上的。 

生产、处置或储存能力未增

大。 
否 



 

12 

 

地点 

重新选址；在原厂址附近调整（包括

总平面布置图变化）导致环境防护距

离范围变化且新增敏感点的。 

厂址未变化 否 

生产工

艺 

新增产品品种或生产工艺(含主要生

产装置、设备及配套设施)、主要原辅

材料、燃料变化，导致以下情形之一： 

（1）新增排放污染物种类的（毒性、

挥发性降低的除外）； 

（2）位于环境质量不达标区的建设

项目相应污染物排放量增加的； 

（3）废水第一类污染物排放量增加

的； 

（4）其他污染物排放量增加 10%及

以上的。 

无新增产品品种，生产工艺无

变化，未新增排放污染物种类

的（毒性、挥发性降低的除

外）；未增加污染物排放量。 

否 

物料运输、装卸、贮存方式变化，导

致大气污染物无组织排放量增加10%

及以上的。 

物料运输、装卸、贮存方式

中未按环评要求设置 2 个有

效容积均为 8m
3 罐体贮存盐

酸和次氯酸钠溶液，实际不

添加盐酸，次氯酸钠溶液采

购 180L 桶装产品，大气污染

物无组织排放量未增加。 

否 

环境保

护措施 

废气、废水污染防治措施变化，导致

第 6 条中所列情形之（废气无组织排

放改为有组织排放、污染防治措施强

化或改进的除外）或大气污染物无组

织排放量增加 10%及以上的。 

本项目废气污染防治措施建

设污水处理设施产生的恶臭

气体有组织排放设施（将调节

池、水解池、A 级生化池、O

级生化池、二沉池、污泥池封

闭（人孔加盖），引出集气筒，

以并联形式与主风筒连接，主

风筒通过引风机再与 15 米排

气筒连接。引风机风量

5000m
3
/h，排气筒出口内径

0.3 米），项目废气污染防治

措施无变化；废水污染防治措

施未发生变化。 

否 

新增废水直接排放口；废水由间接排

放改为直接排放；废水直接排放口位

置变化，导致不利环境影响加重的。 

与环评一致，未发生变化。 否 

新增废气主要排放口（废气无组织排

放改为有组织排放的除外）；主要排

放口排气简高度降低 10%及以听的。 

无新增废气主要排放口。 否 

噪声、土壤或地下水污染防治措施变

化，导致不利环境影响加重的。 

噪声、土壤或地下水污染防治

措施未变化。 
否 

固体废物利用处置方式由委托外单

位利用处置改为自行利用处置的（自

固体废物利用处置方式未发

生变化。 
否 



 

13 

 

 

行利用处置设施单独开展环境影响

评价的除外）；固体废物自行处置方

式变化，导致不利环境影响加重的。 

事故废水暂存能力或拦截设施变化，

导致环境风险防范能力弱化或降低

的。 

与环评一致，未发生变化。 否 

由以上内容可知，本项目工艺无变化，物料运输、装卸、贮存方式未变化（次氯酸钠采购 180L 桶装

配制后的溶液，不用现场配制，未建设 8m
3 贮存罐，只是贮存容器大小不同，贮存方式未发生变化），

产生的废气、噪声、固废得到有效处理，不属于重大变更，符合验收情况。 



 

14 

 

表三、主要污染源、污染物处理和排放流程： 

一、废气 

本项目产生废气包括施工期扬尘、有组织排放废气和无组织排放废气部分。 

施工期所产生的扬尘污染与管理水平、风速、粒径的含水率等因素都有很大关系，

只要加强管理、切实落实好防治措施，回填残土时定期洒水，施工场地扬尘对环境的影

响将会大大降低，同时其对环境的影响也将随施工的结束而消失 

有组织排放废气主要为各污染源封闭引出集气筒，然后以并联形式与主风筒连接，

经活性炭吸附后通过引风机经 15 米高排气筒有组织排放。活性炭每次使用量 0.5t，每 12

个月更换 1 次。氨、硫化氢、臭气符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554－93）表 2

新扩改二级标准中恶臭污染物最高允许排放速率标准要求。 

无组织排放废气主要为污水运行过程中产生恶臭气体，污水处理设施产生的恶臭气

体的各污染源封闭，在污染源水面喷洒除味剂，掩蔽恶臭。无组织废气氨、硫化氢、臭

气、甲烷（厂内最高体积%）排放浓度均符合《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中厂界废气排放最高允许浓度二级标准限值要求。   

二、废水 

本项目废水来源为大巴镇生活废水，污水通过机械格栅拦污后的污水直接进入调节

池，设置调节池的目的调节污水的水量和水质，为防止悬浮物在调节池内沉淀，在调节

池底布有穿孔曝气管，采用间隙曝气。 

本工程污水中有机成份较高，BOD5/CODcr=0.5，可生化性较好，因此采用生物处理

方法大幅度降低污水中有机物含量是最经济的。由于污水中氨氮及有机物含量较高，特

别是有机氮，在生物降解有机物时，有机氮会以氨氮形式表现出来，氨氮也是一个重要

的污染控制指标，因此污水处理采用缺氧好氧 A/O 生物接触氧化工艺，即生化池需分为

A 级池和 O 级池两部分。调节池内污水采用污水提升泵提升至 A 级生化池，进行生化处

理。在 A 级池内，由于污水中有机物浓度较高，微生物处于缺氧状态，此时微生物为兼

性微生物，它们将污水中有机氮转化为氨氮，同时利用有机碳源作为电子供体，将 NO2--N、

NO3--N 转化为 N2，而且还利用部分有机碳源和氨氮合成新的细胞物质。所以 A 级池不

仅具有一定的有机物去除功能，减轻后续 O 级生化池的有机负荷，以利于硝化作用进行，

而且依靠污水中的高浓度有机物，完成反硝化作用，最终消除氮的富营养化污染。经过 A

级池的生化作用，污水中仍有一定量的有机物和较高的氮氨存在，为使有机物进一步氧

化分解，同时在碳化作用趋于完全的情况下，硝化作用能顺利进行，特设置 O 级生化池。 



 

15 

 

A 级池出水自流进入 O 级池，O 级生化池的处理依靠自养型细菌（硝化菌）完成，

它们利用有机物分解产生的无机碳源或空气中的二氧化碳作为营养源，将污水中的氨氮

转化为 NO2--N、NO3--N。O 级池出水一部分进入沉淀池进行沉淀，另一部分回流至 A 级

池进行内循环，以达到反硝化的目的。在 A 级和 O 级生化池中均安装有填料，整个生化

处理过程依赖于附着在填料上的多种微生物来完成的。在 A 级池内溶解氧控制在 0.5mg/l

左右；在 O 级生化池内溶解氧控制在 3mg/l 以上，气水比 15:1。 

O 级生化池一部分出水回流进入 A 级池；一部分流入竖流式沉淀池，进行固液分离。 

沉淀池固液分离后的出水经消毒池消毒后即可直接排放。 

沉淀池沉淀下来的污泥一部分提升至 A 级池，进行内循环，一部分提升至污泥池。 

消毒工艺介绍：该项目采用二氧化氯水消毒剂发生器对污水进行消毒。该产品采用

化学法工艺,以次氯酸钠为原料制备二氧化氯和氯气的混合消毒液对污水的消毒。 

经污水处理设施处理后的污水符合污水处理厂出水《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）一级标准的 B 标准。 

三、噪声 

选用低噪声、振动小的设备，从声源上降低噪声值。风机设置在封闭车间内，车间

采取建筑隔声处理。采取以上措施后四周厂界昼、夜间噪声值均能达到《工业企业厂界

环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 1 类标准要求。 

四、固废 

本项目施工期排放弃土 1500 立方米，全部回填，对外界环境影响很小。 

本项目运营期产生的固体废物主要为栅渣、污泥和废活性炭。 

其中栅渣等以无机物为主的固废，栅渣和生活垃圾单独收集排至当地政府指定垃圾

排放点；污泥交由有资质的单位辽宁麒福麟生态农业科技有限公司收集进行堆肥处理；

危险废物活性炭（HW49 900-041-49）在危废暂存间内暂存，定期由阜新环发废弃物处置

有限公司合规处置。 

（1）一般固废  

①生活垃圾：员工生活垃圾环评产生量很少，现实际产生量为 1t/a。厂内设垃圾临时

存放处，实行分类管理，并做到垃圾袋装化、存放封闭化，定期送当地政府指定的垃圾

排放点，然后由环卫部门运至生活垃圾填埋厂处理。 

②栅渣：属于一般工业固废，栅渣等以无机物为主的固废，年产生量 12t/a，栅渣和

生活垃圾单独收集排至当地政府指定垃圾排放点。 



 

16 

 

③污泥：本项目污泥环评产生量约为 360t/a，实际暂未产生。污泥产生后交由有资质

的单位辽宁麒福麟生态农业科技有限公司收集进行堆肥处理 

（2）危险废物 

①废活性炭属于危险废物，废活性炭类别为 HW49，废物代码为 900-041-49，暂存在

危险废物暂存间内，并委托阜新环发废弃物处置有限公司进行处置。环评无产生量，现

暂未产生。企业已经设置危险废物暂存间。活性炭每次使用量 0.5t，每 12 个月更换 1 次，

活性炭可再生处理使用，具体视恶臭气体的排放浓度情况确定重复使用次数，一般可重

复使用 1-2 次。 

危废暂存间封闭设置，地面无建设防渗处理，内部设置密闭危险废物收集槽，符合

危废暂存的要求。 

 

表 3-4  固废处理措施情况一览表   

固废产生种类 单位 
产生

量 

处置

量 

储存场

所 
去向 备注 

栅渣 t 12 12 
封闭垃

圾箱 
环卫部门指定的垃圾排放场所 / 

污泥 t 8 0 / 
污泥池泥浆由辽宁麒福麟生态农业

科技有限公司用吸污车运走利用 

产生在

污泥

池，暂

未清运 

废活性炭 t 0 0 
危废暂

存间 
阜新环发废弃物处置有限公司 / 

生活垃圾 t 0.1 0.1 
封闭垃

圾箱 
环卫部门指定的垃圾排放场所 / 

 

五、环境风险 

本项目消毒工序二氧化氯发生器风险已制定突发环境事件应急预案，建议及时修订

并备案。 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

17 

 

表四、建设项目环评污染防治措施落实情况、环评批复落实情况对比情况表 

表 4-1   环评污染防治措施落实情况 

工程内容 环评拟建 实际建设 建设性质 备注 

项目名称 阜蒙县大巴镇污水处理工程 — 

建设地点 阜蒙县大巴镇本街 — 

设计规模 
生活污水处理能力为

1000m
3
/d 

生活污水处理能力为

1000m
3
/d 

新建 
与环评基本一

致 

给水 
本项目用水依托阜蒙县

大巴镇自来水供给 

本项目用饮用水购买桶

装水，生活用水由自备

水井供给 

新建 

与环评有变

化，项目暂未

接入自来水管

网 

排水 

无新增生活污水，主要是

接收大巴镇生活污水，经

本项目处理出水水质满

足《城镇污水处理厂污染

物排放标准》